
 

 

         

 

ПРОТОКОЛ  
        

06 марта  2018 года                                     № 80 
 

заседания членов Специализированного  органа, осуществляющего контроль за 

деятельностью членов Ассоциации саморегулируемая организация «Коммунжилремстрой» 

(далее – Контрольный комитет Ассоциации). 
 

На заседании Специализированного органа присутствовали с правом голоса: 
Битаев В.Г. - Председатель Контрольного комитета; 

Конюхов А.М.- член Контрольного комитета; 

Хайрутдинов Р.А.- член Контрольного комитета; 

Нигматуллин В.Р.- член Контрольного комитета; 

Волкова Е.Г.- член Контрольного комитета; 

Максимкин И.А.- член Контрольного комитета. 
 

На заседании Специализированного органа присутствовал с правом совещательного 

голоса: 
Аднасурин В.Э. - директор   СРО «Коммунжилремстрой».   
 

 

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ КОНТРОЛЬНОГО КОМИТЕТА АССОЦИАЦИИ 
 

 

СЛУШАЛИ: председателя Контрольного комитета Битаева В.Г. об избрании 

председательствующего и секретаря собрания. 
 

ПРЕДЛОЖЕНО: Председательствующий - Битаев В.Г. 

                               Секретарь – Максимкин И.А. 

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить предложенный состав. 
 

Голосование: «за» -6; «против» - нет; «воздержались» - нет. 
 

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 8 членов 

Специализированного органа в заседании принимают участие шесть. Заседание правомочно, так 

как присутствуют более 2/3 членов Контрольного комитета. Председательствующий 

объявил заседание открытым. 
 

 

ПОВЕСТКА ДНЯ 

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня из 2-х   

вопросов. 

Предложений и замечаний не поступило. 
 

 

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить Повестку дня заседания Контрольного комитета Ассоциации.  

Голосование: «за» -6; «против» - нет; «воздержались» - нет. 
 

Повестка дня заседания Контрольного комитета Ассоциации:     
 

1. Рассмотрение результатов  плановых проверок. 

2. Рассмотрение результатов мероприятий по устранению выявленных нарушений по 

итогам плановых проверок. 

 
 

  

 



 

 

Вопрос 1.  
Рассмотрение результатов плановых проверок. 

 

СЛУШАЛИ: Максимкина И.А. с сообщением о результатах плановых проверок, 

проведенных в соответствии с решением Совета Ассоциации от 21.12.2017г. (Протокол № 245) и 

приказу директора СРО «Коммунжилремстрой» от 22.12. 2017 г. № 30 по   соблюдению и 

исполнению членами Ассоциации требований стандартов и внутренних документов Ассоциации, 

условий членства в Ассоциации. 
 

   В ходе плановых проверок установлено: 
 

1.замечания не выявлены:  
1.1. ООО «Альфа Инжиниринг», ИНН 0268069486, Рег. №359, Акт № 14-18 от 28.02.2018; 

1.2. ООО «Альтура-Строй», ИНН 0263023706, Рег. №427, Акт №24-18 от 28.02.2018; 

1.3. ООО «Уралпромстрой», ИНН 0275080829, Рег. №303, Акт №26-18 от 28.02.2018; 

1.4. ООО «Тепловик», ИНН 0236005440, Рег. № 342, Акт №34-18 от 28.02.2018; 

1.5. ООО «СтройПоставка», ИНН 0205007695, Рег.№329, Акт №35-18  от 28.02.2018; 

1.6. ООО «Промышленная среда», ИНН 0278214728, Рег.№351, Акт № 37-18 от 28.02.2018. 
 

2. замечания выявлены:  

1.7. ООО «Сакцес», ИНН 0268038985, Рег.№301,Акт №15-18 от 28.02.2018;  

1.8. ООО «Мир без преград», ИНН0268067680, Рег.№364,Акт № 16-18  от 28.02.2018; 

1.9. ООО «БлагоСтройРесурсПлюс», ИНН 0268080761, Рег. №512, Акт № 17-18  от 

28.02.2018; 

1.10. ООО «СММ», ИНН 0274905668, Рег.№323, Акт №19-18 от 28.02.2018; 

1.11. ООО СК «ПроектМонолит», ИНН 0278203148, Рег. №514, Акт № 20-18  от 28.02.2018; 

1.12. ООО «СК РАЙС-Про», ИНН 0263017484, Рег. №534, Акт №21-18 от 28.02.2018; 

1.13. ООО «СК «Вавилон», ИНН 0274916050, Рег. №425, Акт № 22-18 от 28.02.2018; 

1.14. ООО «Реверс», ИНН 0263015529, Рег. №535, Акт № 23-18 от 28.02.2018;. 

1.15. ООО «Тех-Прогресс», ИНН 0277119951, Рег.№299, Акт №  25-18  от 28.02.2018; 

1.16. ООО «СТК Групп», ИНН 0273909780, Рег. №525, Акт № 27-18 от 28.02.2018; 

1.17. ООО «БилдСистемс», ИНН 0274924460, Рег.№336,Акт №28-18  от 28.02.2018; 

1.18. ООО «УралПромСтрой», ИНН 0276918253, Рег.№312, ,Акт № 29-18 от 28.02.2018; 

1.19. ООО «ТГК«Инжиниринг», ИНН 0274920659, Рег.№315,Акт № 30-18 от 28.02.2018; 

1.20. ООО «БашИдельСтрой», ИНН 0276921513,Рег.№358,Акт № 31-18 от 28.02.2018; 

1.21. ООО «БашРегионКом», ИНН 0274904424, Рег.№331, Акт №32-18 от 28.02.2018; 

1.22. ООО «Гарант», ИНН 0245952695, Рег.№335,Акт №33-18  от 28.02.2018; 

1.23. ООО «СтройБизнес», ИНН 0278213756, Рег. №348,Акт № 36-18  от 28.02.2018. 
 

 

 

РЕШИЛИ: 
 

1.Утвердить акты   плановых проверок  без замечаний: 

Акт № 14-18 от 28.02.2018, ООО «Альфа Инжиниринг», ИНН 0268069486; 

Акт №34-18 от 28.02.2018, ООО «Тепловик», ИНН 0236005440; 

Акт №35-18  от 28.02.2018, ООО «СтройПоставка», ИНН 0205007695; 

Акт № 37-18 от 28.02.2018, ООО «Промышленная среда», ИНН 0278214728. 

 

2. Утвердить и передать в Совет Ассоциации протокол заседания Специализированного  

органа, осуществляющего контроль за деятельностью членов Ассоциации 

саморегулируемая организация «Коммунжилремстрой» и акт  плановой проверки члена 

Ассоциации,  для рассмотрения вопроса о  возобновлении права осуществлять строительство, 

реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства:  

Акт №24-18 от 28.02.2018, ООО «Альтура-Строй», ИНН 0263023706; 

Акт №26-18 от 28.02.2018, ООО «Уралпромстрой», ИНН 0275080829/ 

 

3.Передать в Специализированный орган Ассоциации саморегулируемая 

организация «Коммунжилремстрой» по рассмотрению дел о применении в отношении 

членов Ассоциации мер дисциплинарного воздействия  протокол заседания Контрольного 

комитета Ассоциации  и акты   плановых   проверок:  



 

 

 

Акт №15-18 от 28.02.2018, ООО «Сакцес», ИНН 0268038985;  

Акт № 16-18  от 28.02.2018, ООО «Мир без преград», ИНН0268067680; 

Акт № 17-18  от 28.02.2018, ООО «БлагоСтройРесурсПлюс», ИНН 0268080761; 

Акт №19-18 от 28.02.2018, ООО «СММ», ИНН 0274905668; 

Акт № 20-18  от 28.02.2018, ООО СК «ПроектМонолит», ИНН 0278203148; 

Акт №21-18 от 28.02.2018, ООО «СК РАЙС-Про», ИНН 0263017484; 

Акт № 22-18 от 28.02.2018, ООО «СК «Вавилон», ИНН 0274916050; 

Акт № 23-18 от 28.02.2018, ООО «Реверс», ИНН 0263015529; 

Акт №  25-18  от 28.02.2018, ООО «Тех-Прогресс», ИНН 0277119951; 

Акт № 27-18 от 28.02.2018. ООО «СТК Групп», ИНН 0273909780; 

Акт №28-18  от 28.02.2018, ООО «БилдСистемс», ИНН 0274924460; 

Акт № 29-18 от 28.02.2018, ООО «УралПромСтрой», ИНН 0276918253; 

Акт № 30-18 от 28.02.2018, ООО «ТГК«Инжиниринг», ИНН 0274920659; 

Акт № 31-18 от 28.02.2018, ООО «БашИдельСтрой», ИНН 0276921513; 

Акт №32-18 от 28.02.2018, ООО «БашРегионКом», ИНН 0274904424; 

Акт №33-18  от 28.02.2018, ООО «Гарант», ИНН 0245952695; 

Акт № 36-18  от 28.02.2018, ООО «СтройБизнес», ИНН 0278213756.. 
 

 

 Голосовали: «за» - 6, «против» - нет, «воздержались» -нет . 

 

Вопрос 2.  
 

Рассмотрение результатов мероприятий по устранению выявленных нарушений по итогам 

плановых проверок. 

 

СЛУШАЛИ: Максимкина И.А. с сообщением о результатах проведенных внеплановых проверок 

по устранению членами Ассоциации замечаний. 

 

В ходе внеплановых проверок установлено: 

 

1.Замечания устранены  

2.1. ООО «ГазНефть Сервис Инжиниринг», ИНН 0276126240, Рег.№493, Акт № 04/1-18  от 

28.02.2018. 
 

2.замечания  не устранены:  
2.2. ООО «ТехноСтрой», ИНН 0265022151, Рег.№ 392, Акт 09/1-18 от 28.02.2018. 
 

          РЕШИЛИ: 
 

1. Утвердить акт   внеплановой проверки  без замечаний:  

Акт № 04/1-18  от 28.02.2018, ООО «ГазНефть Сервис Инжиниринг», ИНН 0276126240. 

 

2. Передать в Специализированный орган Ассоциации саморегулируемая 

организация «Коммунжилремстрой» по рассмотрению дел о применении в отношении 

членов Ассоциации мер дисциплинарного воздействия протокол заседания 

Специализированного  органа, осуществляющего контроль за деятельностью членов 

Ассоциации саморегулируемая организация «Коммунжилремстрой»  и акт   внеплановой  

проверки: 

Акт 09/1-18 от 28.02.2018, ООО «ТехноСтрой», ИНН 0265022151. 

 

Голосовали: «за» - 6, «против» - нет, «воздержались» -нет . 
 

 

         Председатель                        __                                                       Битаев В.Г. 

 

         Секретарь                           ____                                                      Максимкин И.А.  

 


